
 

   Decreto n. 279.25 

   Prot. 13347 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 24.12.1976 n. 888; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in vigore 

il 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024 

con particolare riferimento al titolo terzo - Elezioni delle rappresentanze 

studentesche; 

- Visto il D.R. n. 112 dell’11 febbraio 2025, modificato ed integrato con D.R. n. 155 

del 21 febbraio 2025, con il quale sono state indette per i giorni 10, 11, 12 e 13 

marzo 2025 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi 

collegiali dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027; 

- Visto il D.R. n. 248 del 24 marzo 2025 con il quale sono stati proclamati i risultati 

delle suddette procedure elettorali ed è risultata eletta quale componente effettiva 

del Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, il benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni (CUG) in rappresentanza di studenti e studentesse 

dell’Ateneo ANNA BONOME MENENDEZ della Lista Cravos; 

- Visto il D.R. n. 250 del 25 marzo 2025 con il quale è stato emanato l’avviso per la 

presentazione di manifestazione di interesse per la copertura delle rappresentanze 

studentesche negli Organi collegiali dell’Ateneo rimaste vacanti; 

- Tenuto conto che entro il termine previsto dal suddetto D.R. di emanazione 

dell’avviso non sono pervenute candidature per la carica di componente supplente in 

rappresentanza di studenti e studentesse nel CUG; 

- Visto il verbale delle operazioni di sorteggio, di cui all’art. 18, comma 12 del 

Regolamento Generale di Ateneo, che si sono svolte in seduta pubblica il 1 aprile 

2025 (prot. 12220 del 1 aprile 2025); 

- Considerato che gli studenti estratti sono stati invitati con mail del 1 aprile 2025 a 

comunicare entro l’8 aprile 2025 l’eventuale interesse a far parte degli Organi 

collegiali indicati; 

- Tenuto conto che entro i termini sopraindicati è arrivata la comunicazione di 

accettazione della carica di componente supplente del CUG di CLAUDIA SORVILLO 

(prot. Ateneo n. 13119 dell’8/04/2025); 

- Nelle more delle modifiche e integrazioni del Regolamento Generale di Ateneo a 

seguito dell’emanazione della revisione dello Statuto; 

 

DECRETA 

 
Ai sensi dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Ateneo sono nominati quali 

componenti del Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, il benessere di 

chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) per il biennio 2025-2027 le seguenti 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse dell’Università per Stranieri di 

Siena: 
 



 

 

ANNA BONOME MENENDEZ – componente effettiva  

CLAUDIA SORVILLO – componente supplente. 

 

Il mandato delle suddette rappresentanze è di due anni a decorrere dalla data del 

presente provvedimento. 

 
 

Siena, 9 aprile 2025 

                                                                                                    IL RETTORE 

                                                                                     (f.to prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Responsabile del Procedimento: f.to dott.ssa Silvia Tonveronachi 
 

 

 

 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme 

ad esso connesse. 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 
 


